

اخبار دیپلماسی

جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

آزمایش موشکی ایران نقض توافق هسته‌ای نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا تأکید کرد: آزمایش موشکی اخیر ایران نقض توافق هسته‌ای نیست. به گزارش ایسنا، جان کربی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی درباره آزمایش موشکی اخیر ایران گفت: به‌طور قطع گزارشاتی درباره چند آزمایش موشکی باالستیک از سوی ایران را دیده‌ایم و ما تلاش می‌کنیم از نزدیک این موضوع را بررسی کنیم. براساس گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، وی در ادامه تأکید کرد: من در موقعیتی نیستم که آنچه واقعا اتفاق افتاده و در گزارش‌ها آمده را تأیید کنم، اما گزارش‌ها در این‌باره مشاهده کرده‌ایم و درصدد کسب اطلاعات بیشتر درباره آن هستیم. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: می‌خواهم به‌صراحت بگویم که چنین آزمایشی اگر صحت داشته باشد، نقض برجام نیست و اگر انجام این آزمایش تأیید شود در آن صورت ما راه‌آه برای مطرح کردن آن در شورای امنیت سازمان ملل را خواهیم‌داشت.

معاون نخست‌وزیر او کرین:

ایران در زمینه هسته‌ای صداقت خود را به دنیا نشان داد

معاون نخست‌نست‌وزیر او کرین و وزیر توسعه منطقه‌ای ساخت و مسکن این کشور گفت: توافق به‌دست آمده میان ایران و ۵+۱ برای ما قابل احترام است و ایران در زمینه هسته‌ای صداقت خود را به دنیا نشان داد. گنادی زبیکو در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به برخورداری او کرین از ۱۵ راکتور هسته‌ای آماذگی کشور متوعش را برای توسعه همکاری‌ها با ایران در زمینه انرژی هسته‌ای اعلام کرد. وی گفت: ما در زمینه هسته‌ای از تجربه خوبی برخورداریم و دارای متخصصان توانمندی هستیم برای همکاری با ایران از تمام استعدادهای موجود خود بهره خواهیم‌گرفت.

ولایتی:

مانع جدی در انتقال امکانات دفاعی از روسیه به ایران نمی‌بینم

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با ماسیو داد، نخست‌وزیر ایتالیا دیدار و گفت‌وگو کرد. وی پس از این دیدار در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به سؤل خبرنگاری گفت: مانع جدی در خصوص انتقال امکانات دفاعی از روسیه به ایران نمی‌بینم و روسیه مصمم است قراردادهایی که با ایران در این زمینه امضا کرده را اجرا کند. علی‌اکبر ولایتی در پاسخ به این سؤال که انتقال موشک‌های اس ۳۰۰ با امضا کردن آن به ایران تأیید می‌شود یا خیر اظهار داشت: در ملاقاتی که دو هفته پیش با وزیر دفاع روسیه داشتم، گفت روسیه مصمم است قراردادهایی که با ایران امضا کرده که از جمله آنها موشک ضد هوایی و سایر اقلاهی که مورد موافقت ایران و روسیه قرار گرفته، را اجرا کند.

ایران حمله تروریستی در تونس را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حمله تروریستی به یک مرکز دولتی در شهر بن قردان تونس که منجر به کشته و مجروح شدن جمعی از نیروهای دولتی و شهروندان تونس‌شی شد را محکوم کرد. جابری انصاری ضمن اعلام همدردی با خانوادههای قربانیان این حمله تروریستی و دولت و ملت تونس، بار دیگر بر همبستگی جمهوری اسلامی ایران با تونس در رویارویی با تروریسم و افراط‌گرایی تأکید کرد.

سخنگوی سازمان ملل: مهم پایبندی تهران به برجام است

سخنگوی سازمان ملل در واکنش به آزمایش موشکی اخیر ایران گفت که شورای امنیت باید درباره این که این اقدام قطعنامه‌ای را نقض کرده است یا نه، تصمیم‌گیری کند. به گزارش ایسنا، نقل از روبرتز، استقن دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل در واکنش به آزمایش موشکی ایران و در پاسخ به این سؤال که آیا دبیر کل این اقدامات ایران را محکوم خواهد کرد یا نه، گفت: سازمان ملل در حال بررسی گزارشات ایران در این زمینه است و این وظیفه شورای امنیت خواهد بود که تصمیم‌گیری کند آیا این آزمایشات قطعنامه‌ای را نقض کرده‌است یا خیر. وی تأکید کرد: مهم این است که ایران به تعهداتش طبق برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پایبند باشد.

ظرفیت‌های اقتصادی ایران در اجلاس فایننشال تایمز تشریح می‌شود

نپاوندیان، رئیس دفتر رئیس جمهوری صبح چهارشنبه برای شرکت در اجلاس فایننشال تایمز دربار ایران با عنوان فرصت‌ها و چالش‌ها در یک‌قدرت اقتصادی وارد لندن شد. به گزارش ایسنا، محمد نپاوندیان در این اجلاس که سرمایه‌گذاران بزرگ، مدیران ارشد بانک‌ها، صاحبان بنگاه‌های اقتصادی و شخصیت‌های سیاسی و اقتصادی زیادی از انگلیس و سایر نقاط جهان حضور دارند، با ارائه سخنرانی، ظرفیت‌ها و فرصت‌های پیش‌رو در اقتصاد ایران و نیز رویکردهای جدید ایران را تشریح خواهد کرد.

دیدار ظریف از استرالیا، گامی برای کمک به پناهجویان ایرانی

◀ دیپلماسی ظریف در استرالیا، فراغت پناهجویان ایرانی از شرایط سخت را نوید می‌دهد



می‌شوند و تعداد پناهجویان ایرانی در استرالیا از همه ملیت‌های دیگر بیشتر است.

مطابق گزارش‌هایی که منتشر شده است

از زمان اجرا شدن این قانون، تعداد زیادی از پناهجویان ایرانی، مشمول آن شده و به جزایر مذکور منتقل شده‌اند. جزایری که هیچ شابهتی به استرالایی روایی مهاجران ندارد. مقامات دولتی استرالیا بارها بر این موضوع تأکید کرده‌اند، که پس از این قانون، حتی اگر با درخواست پناهندگی این پناهجویان موافقت نشود، آنها می‌توانند در پاپوآ و نائورو بمانند نه اهدا خواهد شد.

در آن زمان حزب حاکم استرالیا که دولت را در دست داشت، حزب کارگر بود که گفته می‌شود به صورت سنتی، سختگیری‌های کمتری نسبت به پناهجویان و پناهندگان روا می‌دارد اما این دولت در اقدامی بی‌سابقه یکی از جنجال‌برانگیزترین و سختگیرانه‌ترین قوانین علیه پناهجویان در تاریخ استرالیا را مصوب و اجرا کرد. «کوین راد»، نخست‌وزیر استرالیا در اواخر تیر ماه ۹۲ در توضیح بر این قانون، خبر داد که کشورش از این پس تمام پناهجویانی که با قایق و از طریق آب‌های اقیانوس، خودشان را به این کشور برسانند، به جزایری مانند پاپوآ گینه‌نو و نائورو در اقیانوس آرام خواهد فرستاد. گفته شده، این قانون آنچنان با سرعت اجرا شد که تعدادی از پناهجویان درون قایق‌ها، وقتی به استرالیا رسیدند مشمول آن شدند.

همان زمان، سفیر استرالیا در تهران به «ایسنا» گفته بود: سالانه حدود دوهزار پناهجوی ایرانی از طریق دریا وارد این کشور

•

•

•

دونالد ترامپ، نامزد ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا از حزب جمهوری‌خواه در «دومین سه‌شنبه بزرگ» پیروز شد. شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان روز چهارشنبه گزارش داد: ترامپ در سه ایالت میشیگان، می‌سی‌سی‌پی و هاوایی توانست سایر رقبای خود را شکست دهد.

دومین انتخابات سه‌شنبه بزرگ برابر با هشتم ماه مارس (۱۸ اسفندماه) پس از سه‌شنبه بزرگ برابر با اول ماه مارس بر گزار شد؛ نامزدهای ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا در چهار ایالت، می‌سی‌سی‌پی، میشیگان، هاوایی و آیداهو به رقابت پرداختند. این‌در حالی بود که دموکرات‌ها در این روز تنها در دو ایالت میشیگان و می‌سی‌سی‌پی به رقابت پرداختند. ترامپ در هاوایی پس از اتمام شمارش آرا، ۴۲٫۴درصد آرا را به دست آورد و پس از وی تداکروز با ۳۷٫۲درصد آرا در رتبه دوم قرار گرفت. در کروز توانست تنها در ایالت آیداهو، رقیب هم‌حزبی خود ترامپ را شکست دهد.

هیلاری کلینتون و برنی سندرز دو نامزد ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا نیز هر یک به ترتیب در ایالت می‌سی‌سی‌پی و میشیگان پیروز شدند. به گزارش ایرنا، انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، پنجاه‌وهشتمین

رضا نجفی سفیر ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اعضای شورای حکام پس از بررسی گزارش آمانو از اجرایی‌شدن برجام و عمل ایران به تمام تعهداتش استقبال کردند و قرار شد مدیر کل آژانس به همین منوال به گزارش‌دهی خود ادامه دهد.

به گزارش ایرنا، نجفی در پاسخ به سؤالی در خصوص تصمیم شورای حکام برای قطعنامه ۲۲۳۱ گفت: در جلسه امروز شورای حکام گزارش آقای آمانو مدنظر قرار گرفت و کشورها نیز از این که برجام اجرایی شده و ایران به تمام تعهدات خود عمل کرده، بسیار استقبال کردند. البته یک بحثی هم در خصوص جزئیات گزارش

جهان

دیدار ظریف از استرالیا، گامی برای کمک به پناهجویان ایرانی

◀ دیپلماسی ظریف در استرالیا، فراغت پناهجویان ایرانی از شرایط سخت را نوید می‌دهد



بوده که این امر همواره با مخالفت دولت تهران به تعویق افتاده است ولی گویا این بار استرالیا عزم خود را برای این کار جزم کرده است.

بر طبق آمار رسمی دولت استرالیا هم‌اکنون حدود ۹هزار پناهجویی بلا تکلیف ایرانی در داخل استرالیا و حدود ۴۰۰ نفر در جزایر تارو و مانوس مستقر هستند.»

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران قرار است هفته آینده طی سفری رسمی به استرالیا برود. سفری که برخی معتقدند امید است در آن دو دولت ایران و استرالیا درباره پناهجویان بلا تکلیف ایرانی، به توافق برسند. پیش از این بارها اعلام شده است دولت ایران از پذیرفتن این گروه از پناهجویان، خودداری کرده است اما وزارت امور خارجه این ادعا را رد می‌کند.

بنا بر گزارش ایسنا روزنامه «وست استرالیا» نوشته است: «در سفر وزیر امور خارجه ایران به استرالیا احتمال دارد موضوع بازگرداندن پناهجویان ایرانی یکی از مسائل مورد بحث میان دو طرف باشد. براساس قراردادی که احتمالا در سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران به استرالیا، میان دو طرف امضا خواهد شد هزاران پناهجوی ایرانی که نتوانسته‌اند اجازه اقامت در استرالیا را به دست آورند به کشور خود بازگردانده خواهند شد.»

این روزنامه استرالیایی گزارش داد: «مذاکرات جولیه بی‌شاپ وزیر امور خارجه استرالیا با همتای ایرانی‌اش به خوبی پیش رفته است و احتمالا قراردادی میان دو طرف برای بازگرداندن پناهجویان امضا خواهد شد.»

•

کلینتون و ترامپ، پیروز انتخابات دومین سه‌شنبه بزرگ آمریکا

ریاست‌جمهوری واکنش‌های منفی را به همراه داشته است. سی‌ان‌ان در ویژه‌نامه آمانپور

گزارش داد که پیروزی ترامپ در انتخابات درون‌حزبی در اول ماه مارس، آمریکاییان را «صبی» کرد و تنها چهار ساعت پس از اعلام نتایج نهایی، جست‌وجوی عبارت نحوه درخواست پناهندگی از کانادا از سوی کاربران آمریکایی ۴۵۰درصد افزایش یافت. هشتمین دور انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان و دموکرات‌های آمریکا هم‌زمان در چهار ایالت این کشور در دومین سه‌شنبه بزرگ بر گزار شد. براساس متمم ۲۲ قانون اساسی آمریکا، دوره ریاست‌جمهوری این کشور چهار ساله است. البته رئیس‌جمهوری می‌تواند با رأی مردم حداکثر در دو دوره چهار ساله زمام‌امور را در دست داشته باشد. انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا، پنجاه‌وهشتمین دوره انتخابات چهار ساله ریاست‌جمهوری این کشور برای انتخاب چهل‌وپنجمین رئیس‌جمهوری و چهل‌وهشتمین معاون اول رئیس‌جمهوری است. انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بر پایه نظام دو حزبی این کشور برگزار می‌شود و مراحل مقدماتی آن تقریباً یک‌سال پیش از هر انتخابات آغاز می‌شود.



ایالت پیروز شود، این در حالی است که رقیب هم‌حزبی وی برنی سندرز در ۹ ایالت پیروز شده است. دونالد ترامپ نیز در جریان انتخابات درون‌حزبی که از اول ماه فوریه تا هشتم ماه مارس بر گزار شد از مجموع ۲۷ ایالتی که در آنها برای جمهوری خواهان انتخابات درون‌حزبی برگزار شده، توانست در ۱۵ ایالت پیروز شود. پیش‌تزاری‌های دونالد ترامپ در انتخابات

سفیر ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

اعضای شورای حکام از عمل ایران به تعهداتش استقبال کردند

شد که آقای آمانو مجدداً تأکید کرد که گزارش را طبق همین روال ادامه خواهد داد و درخصوص آرایه جزئیات تنها مواردی که ضرورت داشته باشد را اعلام می‌کند. سفیر ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص موضوع بازرسان ویژه در خصوص اجرای برجام در ایران گفت: ما بازرسان و یسره‌ای در ایران نداریم بلکه تمام آنها انتصابی هستند که برای همه کشورها لیستی از آنها تعیین شده و برای آنها قابل قبول است. وی همچنین اظهار داشت: این بازرسان می‌توانند در پروسه بازرسی حضور یابند که البته به این معنا نیست که همه آنها هم‌زمان در یک کشور حضور داشته

باشند، بلکه هر تعداد که لازم باشد، می‌توانند در یک زمان خاص حاضر شوند. نجفی همچنین تأکید کرد که در خصوص برجام این توافق دوطرفه است. طرف مقابل هم باید به تعهدات خود به طور کامل و با حسن‌نیت عمل کند، البته بعد از اجرای برجام هیأت‌های مختلفی در سطوح به ایران سفر کردند که این نشان می‌دهد علایم نتیجه‌بخشی اجرای برجام در حال ظاهر شدن است. وی گفت: ما انتظار داریم با توجه به لغو تحریم‌های شورای امنیت و تحریم‌های یک‌جانبه و چندجانبه این امر موجب سهولت همکاری‌های گسترده با ایران شود.

اخبار جهان

نمایندگان پارلمان اروپا خواستار تحریم پوتین شدند

۵۷نفر از نمایندگان پارلمان اروپا از فدریکا مومگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستند طرحی برای تحریم و لادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری و ۲۸ مقام دیگر روسیه را به دلیل ادامه محاکمه نادیا ساوچنکو خلیان اوکراینی ارایه کند که متهم به مشارکت در قتل دو خبرنگار روس شده‌است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری روسیاساگودنیا نوشت: نمایندگان پارلمان اروپا در نامه به مومگرینی، رئیس‌جمهوری و گروهی از مقام‌های روسیه را به‌عنوان مسئول تصمیم‌گیری سیاسی برای ربودن ساوچنکو و انتقال به روسیه، حبس و اعلام اتهام‌های وی معرفی کرده‌اند. در این نامه آمده است: باید تحریم‌ها در مورد تعدادی از مقام‌های روس اعمال شود که مسئول قانونی نشان دادن اعمال روسیه در انظار جامعه جهانی هستند.

مرکل همچنان محبوب است

نتایج یک نظرسنجی نشان داد، حمایت از صدراعظم آلمان به بالاترین میزان خود طی یک‌سال اخیر رسیده‌اما این محبوبیت شامل حزب محافظه‌کار وی نشده است. به گزارش رویترز، نظرسنجی نورسا نشان داد، آنگلامرکل، صدراعظم آلمان که به دلیل سیاست مرزهای بازش در قبال پناهجویان با برخی مخالفت‌ها در کشورش مواجه شده است، توانسته ۵۰درصد آرای موافق را در مقابل رقیبش زیگمار گابریل از حزب سوسیال‌دموکرات کسب کند. میزان محبوبیت مرکل در این نظرسنجی در مقایسه با آخرین نظرسنجی ۲درصد افزایش داشته است. با این حال محبوبیت ائتلاف محافظه‌کاران آلمان که متشکل از حزب دموکرات مسیحی و مرکل و اتحادیه سوسیال مسیحی باواریا است، همچنان در نرخ ۵۵درصد ثابت مانده‌است. در مقابل حزب «جایگزین برای آلمان» که انتظار می‌رود عملکرد خوبی در انتخابات روز یکشنبه آلمان داشته باشد، شاهد رشد محبوبیت ۱۰درصدی بوده است. انتخابات روز یکشنبه از منظر بسیاری از مومن انتخاباتی برای مرکل و سیاست‌مهرجانی وی خواهد بود.

مرگ وزیر جنگ داعش در سوریه

برخی مسئولان آمریکایی از کشته شدن «وزیر جنگ» داعش در حمله هوایی هفته گذشته ائتلاف آمریکا در شمال شرق سوریه خبر دادند. به گزارش رای‌الیهو، مسئولان رسمی پنتاگون تأیید کرده‌اند که ابوعمر الشیشانی (چچنی)، وزیر جنگ داعش و از ارشدترین فرماندهان این گروه تروریستی که نام اصلی وی «ترخان تیمور ازوویچ باتیراوشولی» است در حمله چهارم مارس ائتلاف آمریکا در منطقه الشدادی در شمال شرق سوریه به‌دفع قرار گرفت. اما این منابع در شمال شرقی در این حمله کشته شده یا خیر. برخی منابع دیگر آمریکایی می‌گویند که الشیشانی در این حمله کشته شده است. گفته می‌شود الشیشانی به جای «ابویدرحمان البیادی» وزیر جنگ پیشین داعش انتخاب شده بود که در یک حمله در عراق از پای درآمد. مسئولان آمریکایی تنها پس از جمع‌آوری اطلاعات پس از حمله، درباره موفقیت عملیات‌شان صحبت می‌کنند که همین دلیل به احتمال زیاد عمر الشیشانی، که یکی از مسئولان ارشد نظامی داعش به حساب می‌آید در این حمله کشته‌شده‌است.

واکنش کاخ سفید به رد دعوت اباما از سوی تانیا هو

کاخ سفید روش نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در رد دعوت رئیس‌جمهوری آمریکا برای دیدار دو جانبه را «زشت» توصیف کرد. به گزارش اس‌کی‌انپوز عربی، جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید گفت: «اسرائیل» خوب بود به جای اعلام در رسانه‌ها، مخالفت خود با نشست پیشنهاد شده برای دیدار با باراک اوباما (رئیس‌جمهوری این کشور) را مستقیماً به کاخ سفید اعلام می‌کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی صراحتاً اعلام کرد، با توجه به سفر کنونی جوبایدن، معاون ریاست‌جمهوری آمریکا به فلسطین اشغالی، دلیل مخالفتش با دیدار مذکور فاصله گرفتن از فعالیت‌ها و رقابت‌های انتخاباتی آمریکاست. این موضع‌گیری جدیدترین حلقه زنجیره روابط گسترده و قوی میان رهبر است‌گرای رژیم صهیونیستی و رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکاست که هنوز از اختلافات عمیق به وجود آمده در مورد توافق هسته‌ای که سال گذشته میان قدرت‌های جهان به رهبری آمریکا و ایران به امضا رسید، به‌پیروی کامل نیافته‌است.

اپوزیسیون ترکیه از اردوغان شکایت کرد

حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه شکایتی را علیه دولت این کشور تنظیم و آن را به کمک و حمایت از یک سازمان تروریستی متهم کرده‌است. به‌نوشته روزنامه حرت، حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه موسوم به «مردم جمهوری‌خواه» شکایتی را علیه مقام‌های ارشد حزب حاکم عدالت و توسعه شامل رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری، احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر و هاکان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات ملی ترکیه به اتهام حمایت و کمک به سازمان تروریستی تنظیم کرده‌است. در این شکایت، دولت آنکارا به همدستی در خشونت‌های صورت گرفته از سوی حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) متهم است، گروهی که خود آنکارا آن را یک سازمان تروریستی می‌داند.